
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 

1 

 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 026/2021 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 
 

 

Altera quantidade do item 02 na tabela da 

cláusula 1.2 (Relação de itens) do Anexo 

“E” do Edital Pregão Presencial Nº 

021/2021. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e; 

 

 

Considerando o Edital de pregão Presencial nº 21/2021, de 20 de maio de 2021, que tem 

por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de peças novas, genuínas e a prestação de 

serviço de mão de obra visando a aquisição de Tampa do Comando Hidráulico, Transmissão, 

Elemento do Filtro, Jogo de Juntas, Junta e Silicone para Trator Massey Fergusson modelo MF 

6711, placa TMF-6711, locado na Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Vargem 

Bonita/SC; 

 

Considerando o disposto na tabela constante no item 1.2 do Edital De Pregão Presencial 

nº 021/2021, torna pública a Primeira Retificação do Edital, conforme segue: 

 

Art. 1º A quantidade descrita no item 2 da tabela de relação de itens constante na 

cláusula 1.2 do Anexo “E” do Edital de Pregão Presencial 021/2021 passa a vigorar com as seguintes 

especificações: 

 

Item Especificação Unid. Quant. 

Preço 

Unit. 

Máximo 

Preço 

Total 

02 
Transmissão Trator MF 6711, nova, cód. Peça: 

COM043 
UN 50 29,00 1.450,00 

 

Art. 3º Fica o presente Edital Retificatório incorporado, para todos os efeitos, ao Edital 

de Pregão Presencial nº 021/2021. 

 

Art. 4º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem 

inalteradas. 

 

 

Registre-se, Publique-se. 

 

Vargem Bonita/SC, em 25 de maio de 2021 

 

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 

Prefeita Municipal 


